
Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2015 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112400183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO CEARÁ

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2015

A Justiça Federal no Ceará torna público o Pregão Eletrônico
n.º 26/2015, para contratação do serviço de fornecimento de pas-
sagens aéreas, disponível no site www.licitacoes-e.com.br. As pro-
postas serão recebidas a partir de 24/11/2015 e sessão de disputa de
preços será realizada às 14h do dia 04/12/2015, sendo horário de
referência o de Brasília. O edital está disponível no endereço ele-
trônico acima e, ainda, no site www.jfce.jus.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (85) 3521-2715.

Fortaleza, 23 de novembro de 2015
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2015

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 61/2015-GDF,
torna público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a
contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável
sem gás, envasada em garrafão de policarbonato de 20 litros lacrado,
destinada aos edifícios-sedes desta SJPB, situados em João Pessoa,
Campina Grande, Sousa, Monteiro, Guarabira e Patos, durante o
exercício de 2016; Sessão pública eletrônica na internet no site
www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às 11 horas
(horário de Brasília) do dia 07/12/15; Edital: sala de licitações desta
SJPB, situada na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J.
Pessoa/PB, ou pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br (link li-
citações e editais) e www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Informações:
(83)2108-4164; fax: (83)2108-4030; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 23 de novembro de 2015
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2015

A Justiça Federal na Paraíba torna público o Registro de
Preços referente à Ata nº 03/15, resultante do pregão eletrônico nº
10/15-JFPB:

Empresa Milenare Comércio de Móveis e Divisórias
Ltda-Me

CNPJ/MF: 01.111.906/0001- 46

Endereço Rua Ayrton Senna da Silva, 3526 - Sobreloja - Jardim Busmayer, I - Campo
Largo/PR - CEP 83.670-020

Lote
1

Quant. Descrição Valor total
registrado

R$
Item 1 150m2 confecção e instalação de prateleiras (estante

aberta), consoante projeto.
315.000,00

Item 2 30m2 confecção e instalação de portas/gavetas
(estante fechada), consoante projeto.

99.000,00

A integra da ARP nº 03/15, onde consta a especificação
detalhada de todos os itens e respectivos preços unitários, poderá ser
obtida na página da JFPB na internet, no seguinte endereço ele-
trônico: http://www.jfpb.jus.br/registropreco.jsp?=id=112&Ite-
mid=151

Em 23 de novembro de 2015
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES

Supervisor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditivo ao Contrato no- 21/2012
LOCATÁRIA: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal -

Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; LOCA-
DORA: ECILA PORTO, CPF: 391.727.835-91; OBJETO DO CTR:
Locação é um imóvel (galpão) situado na Av. Mamede Paes Men-
donça, nº 1343, Bairro Getulio Vargas, Aracaju/SE; OBJETO DO
TERMO: prorrogação do contrato pelo prazo de 90 (noventa) dias,
compreendendo o período de 18/11/2015 a 15/02/2016, ou antes desta
data se for concluído o P.A. nº 135/2015; FUND. LEGAL: art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93; PROC ADM: 1059/2015 DATA DA ASSINA-
TURA: 13/11/2015; ASSINAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz
Federal Diretor do Foro, CONTRATANTE e o Sr. André Luiz Fe-
lizola dos Santos, pela CONTRATADA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás, torna público que resolveu:

Homologar a licitação, na modalidade Pregão Presencial no-

07/2015 por estar de acordo com a legislação em vigor e adjudicar ao
proponente que apresentou menor preço, a saber: JOSÉ DE CAMPOS
MEIRELLES JÚNIOR (CPF no- 122.992.351/91). Valor: R$
33.000,00 (Trinta e três mil reais). Adjudicação e Homologação em
2 3 / 11 / 2 0 1 5 .

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

O Coordenador da Comissão Eleitoral do Conselho Federal
de Contabilidade (CFC), Contador Aécio Prado Dantas Júnior, em
cumprimento ao disposto no art. 29 da Resolução CFC n.º
1.480/2015, comunica o resultado das Eleições realizadas nos dias 17
e 18 de novembro de 2015, para o preenchimento de vagas de Con-
tadores e Técnicos em Contabilidade destinada à composição de 1/3
(um terço) do Plenário dos 27 (vinte e sete) Conselhos Regionais de
Contabilidade. CRCAC - chapa 1 - 588; votos brancos - 141, to-
talizando 729 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCAL
- chapa 1 - 1.237; chapa 2 - 834; votos brancos - 440, totalizando
2.511 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCAM -
chapa 1 - 2.907 ; votos brancos - 894, totalizando 3.801 votantes,
tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCAP - chapa 1 - 400; chapa
2 - 459; votos brancos - 45, totalizando 904 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 2. CRCBA - chapa 1 - 8.850 ; votos brancos
- 4.233, totalizando 13.083 votantes, tendo sido declarada eleita a
chapa 1. CRCCE - chapa 1 - 3.578; chapa 2 - 3.572; votos brancos -
977, totalizando 8.127 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa

1. CRCDF - chapa 1 - 5.593; votos brancos - 3.301, totalizando 8.894
votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCES - chapa 1 -
5.534 ; votos brancos - 1.913, totalizando 7.447 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 1. CRCGO - chapa 1 - 4.950; chapa 2 -
3.148; votos brancos - 1.014, totalizando 9.112 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 1. CRCMA - chapa 1 - 1.911; chapa 2 -
1.259; votos brancos - 697, totalizando 3.867 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 1. CRCMG - chapa 1 - 17.256; chapa 2 -
11.489; votos brancos - 6.438, totalizando 35.183 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 1. CRCMS - chapa 1 - 4.001 ; votos brancos
- 795, totalizando 4.796 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa
1. CRCMT - chapa 1 - 4.936 ; votos brancos - 1.178, totalizando
6.114 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCPA - chapa
1 - 2.354; chapa 2 - 2.691; votos brancos - 813, totalizando 5.858
votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 2. CRCPB - chapa 1 -
2.402 ; votos brancos - 1.289, totalizando 3.691 votantes, tendo sido
declarada eleita a chapa 1. CRCPE - chapa 1 - 7.015; votos brancos
- 2.359, totalizando 9.374 votantes, tendo sido declarada eleita a
chapa 1. CRCPI - chapa 1 - 2.507 ; votos brancos - 910, totalizando
3.417 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCPR - chapa
1 - 19.834 ; votos brancos - 4.675, totalizando 24.509 votantes, tendo
sido declarada eleita a chapa 1. CRCRJ - chapa 1 - 10.961; chapa 2
- 10.401; chapa 3 - 7.134; votos brancos - 8.471, totalizando 36.967
votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCRN - chapa 1 -
2.595 ; votos brancos - 1.305, totalizando 3.900 votantes, tendo sido

declarada eleita a chapa 1. CRCRO - chapa 1 - 1.522; chapa 2 - 910;
votos brancos - 574, totalizando 3.006 votantes, tendo sido declarada
eleita a chapa 1. CRCRR - chapa 1 - 505 ; votos brancos - 185,
totalizando 690 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CR-
CRS - chapa 1 - 12.422; chapa 2 - 2.168; chapa 3 - 10.563; votos
brancos - 3.050, totalizando 28.203 votantes, tendo sido declarada
eleita a chapa 1. CRCSC - chapa 1 - 12.859 ; votos brancos - 3.243,
totalizando 16.102 votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1.
CRCSE - chapa 1 - 1.660 ; votos brancos - 731, totalizando 2.391
votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCSP - chapa 1 -
50.359; chapa 2 - 32.717; votos brancos - 22.280, totalizando 105.356
votantes, tendo sido declarada eleita a chapa 1. CRCTO - chapa 1 -
1.223; chapa 2 - 743; votos brancos - 291, totalizando 2.257 votantes,
tendo sido declarada eleita a chapa 1.

Brasília, 19 de novembro de 2015.
AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 4/2012

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo no-

872/2011. Objeto: Pregão Eletrônico -Contratação de novo sistema de
informática para confecção e gerenciamento da folha de pagamento e
administração de recursos humanos deste Conselho Federal.

(SIDEC - 23/11/2015) 389320-00001-2015NE000702

PREGÃO No- 7/2013

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo no-

305/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratar empresa especia-
lizada em prestar serviços de transporte para atender aos servidores e
membros da Plenária do Cofen, nos dias 05 e 08 de junho de 2013,
conforme discriminado no Termo de Referência Anexo I do Edital

(SIDEC - 23/11/2015) 389320-00001-2015NE000702

PREGÃO No- 12/2013

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

241/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada, para fornecimento de fitas de segurança para shows e
outras atividades no 16º CBCENF a ser realizado na região me-
tropolitana de Vitória/ES, conforme discriminado no Termo de Re-
ferência - Anexo I.

(SIDEC - 23/11/2015) 389320-00001-2015NE000702

PREGÃO No- 13/2012

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo no-

283/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s)
especializada(s) na confecção e fornecimento de material promocional
para 15º Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem, con-
forme especificações constantes do Termo de referência

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/11/2015) 389320-00001-2015NE000702

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- PAD 646/2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENFER-
MAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA
por este termo, a INEXIGIBILIDADE de licitação para inscrição do
empregado público: "Ciro Vargas de Souza Marques", no "Congresso
PHP Conference 2015" a ser ministrado pela "Meali Capacitação e
Treinamento Ltda.", inscrita no CNPJ sob o no- 12.363.349/0001-77,
no valor total de R$499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais),
com fundamento no art. 25, caput, inc. II, da Lei no- 8.666, de
21/06/1993 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da
Divisão de Licitações e Contratos da Procuradora-Geral desta Au-
tarquia, e tendo em vista documentos que instruem o processo ad-
ministrativo em epígrafe.

MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato no- 56/2014, firmado em
16/11/2015, com a empresa Sefix Empresa de Segurança Ltda; Objeto:
prorrogar a vigência e execução do contrato de prestação de serviços
por 6 (seis) meses a partir de 18 de novembro de 2015, no valor global
estimado de R$ 389.368,20 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e
sessenta e oito reais e vinte centavos); Fundamento Legal: Lei 8666/93
e demais normas legais pertinentes; Processo CF: 2315/2014.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Convênio no- 06/2015, publicado no DOU no-

204, Seção 3, pág. 151, de 26/10/15: Onde se lê "Vigência 12 meses",
leia-se "Vigência até 31/1/2017".

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

Processo no- 358/15. OBJETO: Aquisição de 35(trinta e cinco) Compu-
tadores Para O CRA-RS, conforme termo de referência. INÍCIO DE RE-
CEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10 horas do dia 24/11/2015. LIMITE
PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 9 horas do dia 07/12/2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 horas do dia 07/12/2015. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA: 11 horas do dia 07/12/2015. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.06.07.002 -Sistemas de Comunicação
-PRODER. LOCAL: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, no seguinte endereço eletrônico:
www.pregaobanrisul.com.br ou em link no site www.crars.org.br. RE-
FERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília (DF). PRAZO DE VALIDADE DA PRO-
POSTA: MÍNIMO 60 DIAS. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ITEM 7 DESTE EDITAL.

Porto Alegre, 23 de novembro de 2015.
VALTER LUIZ DE LEMOS

Conselheiro-Presidente

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-24T05:46:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




